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Olimpiyat Madalyah Tiirk Giirescilerin Ulke Genelinde Illere Gére Cografi
Dagiliminin Incelenmesi

Abdiisselam TURGUT !
OZET

Amag: Bu makale Tiirkiye adina giires spor dalinda Olimpiyat Oyunlarinda madalya alan
sporcularin memleketlerinin cografi dagilimini tespit etmek amaciyla hazirlanmstir.

Yontem: United World Wrestling veri tabanindan, Tiirkiye adina giires spor dalindan
dereceye giren sporcularin isimleri alinmistir. Ardindan bu sporcularin nereli oldugu hakkinda
tek-tek Google, Google Scholar ve EBSCO veri tabanlarinda arama yapilmustir.

Bulgular: Ulkemiz adina en ¢ok Olimpik giires madalyasi alan iller I¢ Anadolu ve Karadeniz
Bolgelerindedir. Bunun disinda Akdeniz, Ege, Dogu Anadolu ve Marmara bolgelerinde
bulunan az sayida il Olimpik giires madalyasi alan sporculara sahiptir.

Sonug¢: Tiirkiye nin ata sporu giireste aldig1 Olimpik madalyalarm Ulke genelinde cografi
olarak yaygin sekilde dagilmadi gorilmiistiir. Giires sporunun {ilke genelinde
yayginlastiriimasinin Olimpik basariya katki saglayacagi diigiincesindeyiz.

Anahtar Kelimeler: Spor cografyasi, Giires cografyasi, Olimpik giiresciler, Giires

ABSTRACT

Investigation of the Geographical Distribution of the Olympic Medalled Turkish
Wrestlers by Provinces throughout the Country

Purpose: This article has been prepared in order to determine the geographical distribution of
the hometowns of the athletes who won medals in the Olympic Games in wrestling on behalf
of Turkey.

Method: The names of the athletes who ranked in the wrestling sports branch on behalf of
Turkey were taken from the United World Wrestling database. Then, Google, Google Scholar
and EBSCO databases were searched one by one about where these athletes were from.
Results: The provinces with the most Olympic wrestling medals for our country are in the
Central Anatolia and Black Sea Regions. Apart from this, few cities in the Mediterranean,
Aegean, Eastern Anatolia and Marmara regions have athletes who have won Olympic
wrestling medals.

Conclusion: It was observed that the Olympic medals that Turkey received in wrestling, the
ancestral sport, were not geographically distributed widely throughout the country. We
believe that the spread of wrestling throughout the country will contribute to the Olympic
success.

Keywords: Sports geography, Wrestling geography, Olympic wrestlers, wrestling

GIRIS

Olimpiyat Oyunlari, antik Yunan diinyasinin en saygin kiiltiirel etkinligi olmustur.
Stirekli yasanan savaglara, devletlerin yikilmasina, kitliklara ve diger felaketlere ragmen
Olimpiyatlar MO 776-MS 260 yillar1 arasinda, her dort yilda bir kesintisiz olarak
diizenlenmistir. Olimpiyatlar, MS 393 yilina kadar ara sira yapilsa da Hiristiyan Imparator

Theodosius'un pagan adetlerini yasatmak amaciyla diizenlenen tiim etkinlikleri yasaklamasi
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sonucu ortadan kaybolmustur (Kidd, 2013). Giiniimiizde diizenlenen Modern Olimpiyatlar,
yaklasik 1500 yillik bir aradan sonra 1896'da Baron Pierre de Coubertin (1863-1937)
tarafindan yeniden canlandirilmistir (Essex ve Chalkley, 1998). Antik Olimpiyat Oyunlarinda
ve 1896 yilindan itibaren diizenlenen Modern Olimpiyat Oyunlarinda giires sporu Oyunlara
dahil edilmistir (Sayenga, 1995).

Gires, giic ya da bransa 6zgii teknikler ile rakibini alt etmeyi gerektiren, miicadele
iceren bir spor dalidir. Giliniimiiz Olimpik minder giiresi ise United World Wrestling/Diinya
Giires Birliginin (UWW) belirledigi kurallar ¢ergevesinde, ayni agirlik kategorisinde bulunan
iki rakibin, giires minderinde puan ya da tus vb. sekillerde galip gelmek amaciyla
gerceklestirdikleri spor olarak tanimlanmaktadir (Turgut, 2022). Tiirkler i¢in giires 6nemli bir
yer tutmaktadir. Giires, Tiirkler icin bir spor olmaktan Gte, gerek diigiin gerek milli térenlerde
diizenlenen miisabakalarla bir kiiltlir simgesi olarak goriilmektedir (Giil ve ark., 2018). Bu
sebeple de aba giiresi, karakucak giiresi, kusak giiresi ve salvar giiresi gibi Tirklere has
geleneksel giires cesitleri ortaya cikmistir (Ozdemir ve Caliskan, 2018). Tiirklerde kiiltiirel
kokleri olan giires sporu lilkemizin en basarili oldugu Olimpik brangtir. Tiirkiye Cumhuriyeti,
Olimpiyat Oyunlarinda giliniimiize kadar toplam 104 madalya almistir. Bu madalyalarin 66
tanesi gilires sporunda gosterilen basarilar sayesinde almmustir (Tiirkiye Milli Olimpiyat
Komitesi-TMOK, 2023). Giires, iilkemizin en basarili oldugu spor dali olsa da Tiirkiye’nin
tim illerinde ayn ilgiyi gérmemis ya da tim iller bu basariya katki saglayamamustir.
Insanlarin igerisinde bulunduklari cografya, ya da o ilin kendi spor tercihleri sebebiyle giiresin
ilgi gérmedigi illerimiz mevuttur. Bunun aksine, giiresin en énemli spor dali olarak goriiligii
ve insanlarin ilgiyle takip ettigi illerde mevcuttur. Bu durumu spor cografyasi kavrami ile
aciklamak miimkiindiir. Spor cografyasi, spordaki c¢esitli bilesenlerin dagilimini ve
cografyanin spor iizerindeki etkisini incelemektedir (Baginska ve ark, 2022). Calismamizin
amaci Olimpiyat Oyunlarinda dereceye giren Tiirk Giires¢ilerin Dogum illerinin (ya da kiitiige
bagli oldugu illerin) cografi dagiliminin belirlenmesidir. Calismamiz sonucunda elde edilecek
bilgiler 1s181nda Ulkemizin giires cografyasi olusturulabilir ve giires sporunun gelisimine katk1

saglanabilir.

YONTEM

Bu arastirma betimsel arastirma yontemlerinden dokiiman analiz ydntemi ile
gerceklestirilecektir. Betimsel aragtirma yontemi, herhangi bir durum, olay ve problemi
etraflica tanimlamak, yorumlamak ve irdelemek i¢in kullanilmakta ve olgiitler belirleyerek

incelenen olaylar ve degiskenler arasinda iliskinin varligt ve derecesi sorgulamayi
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saglamaktadir (Aydogdu ve ark., 2017). Dokiiman analizi yontemi ise, arastirma verilerinin
birincil kaynagi olarak cesitli dokiimanlarin toplanmasi, gézden gegirilmesi, sorgulanmasi ve
analiz edilmesi olarak tanimlanabilen bilimsel bir aragtirma yontemidir (Sak ve ark., 2021).
Calismamiz1 gerceklestirmek icin UWW (2023) resmi internet sitesinde bulunan ve
bugiine kadar diizenlenmis uluslararas1 gilires organizasyonlarin bilgilerini barindiran
https://uww.org/athletes-results sekmesinden Tiirkiye Cumhuriyeti adina Olimpiyatlara
katilan tiim giires¢ilerin bilgileri alinmistir. Ardindan ilk {i¢ dereceye giren sporcularimiz
belirlenmis ve Google, Google Scholar, EBSCO veri tabanlarinda nereli olduklarina dair

bilgi toplanmustir.

BULGULAR

1936-2021 yillart arasinda  diizenlenen Olimpiyat Oyunlarinda  Tiirkiye
Cumbhuriyeti’nin gilires bransinda kazandigi madalyalar ve madalyay1 alan sporcularin
memleketi hakkindaki bilgiler Tablo 1°de gdsterilmistir.

Tablo 1. 1936-2021 yillart arasinda diizenlenen Olimpiyat Opyunlarinda Tiirkiye
Cumhuriyeti’'nin giires bransinda kazandigi madalyalar ve madalyayr alan sporcularin
memleketi hakkindaki bilgiler

TARIH YER SIiTIL SIKLET DERECE NERELI KAYNAK
4082021  Tokyo gftﬁ’e“ 125.0 3. Sivas (Anadolu Ajansi, 2023 a)
1.082021  Tokyo K ATk 3l Balikesir (Haberler, 2023)
Giires
Greco-
1.08.2021 Tokyo Roman 130.0 3. Yozgat (Yozgat KTB, 2023 a)
Sitil
19082016 Rode Serbest 15c 9 1. Sivas (Anadolu Ajansi, 2023 a)
Janeiro Sitil
19082016 Rode serbest 24 3. Tokat (Cumhuriyet, 2023)
Janeiro Sitil
i Kuzey Osetya .y .
19082016 ode  Serbest oo, 2. Ozerk (Tirkiye Gires
Janeiro Sitil _— Federasyonu, 2023 a)
Cumhuriyeti
Rio de Greco-
14.08.2016 X Roman 98.0 3. Sivas (Biiyiik Sivas, 2023)
Janeiro .
Sitil
Rio de Greco-
14.08.2016 . Roman 130.0 2. Yozgat (Yozgat KTB, 2023 a)
Janeiro L.
Sitil
Greco-
5.08.2012 Londra Roman 120.0 3. Yozgat (Yozgat KTB, 2023 a)
Sitil
Greco-
12.08.2008  Pekin Roman 84.0 3. Corum (Bolu Giindem, 2023)
Sitil
12.08.2008  Pekin Serbest  e6 4 1. Dagistan (Giires Dosyast, 2023 a)

Sitil Cumhuriyeti
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26.08.2004

23.08.2004

23.08.2004

28.09.2000

24.09.2000

30.07.1996

20.07.1996

20.07.1996

3.08.1992

3.08.1992

26.07.1992

26.07.1992

27.09.1988

7.08.1984

27.08.1972

17.10.1968

17.10.1968

16.10.1964

11.10.1964

11.10.1964

11.10.1964

11.10.1964

11.10.1964

Atina

Atina

Atina

Sidney

Sidney

Atlanta

Atlanta

Atlanta

Barselona

Barselona

Barselona

Barselona

Seul

Los
Angeles

Miinih
Mexico
City
Mexico
City

Tokyo

Tokyo
Tokyo
Tokyo
Tokyo

Tokyo

Serbest
Sitil
Greco-
Roman
Sitil
Greco-
Roman
Sitil
Serbest
Sitil
Greco-
Roman
Sitil
Serbest
Sitil
Greco-
Roman
Sitil
Greco-
Roman
Sitil
Serbest
Sitil
Serbest
Sitil
Greco-
Roman
Sitil
Greco-
Roman
Sitil
Serbest
Sitil
Serbest
Sitil
Serbest
Sitil
Serbest
Sitil
Serbest
Sitil
Greco-
Roman
Sitil
Serbest
Sitil
Serbest
Sitil
Serbest
Sitil
Serbest
Sitil
Serbest
Sitil

120.0

66.0

96.0

76.0

85.0

130.0

62.0

82.0

100.0

90.0

90.0

62.0

82.0

+100.0

62.0

78.0

97.0

70.0

57.0

97.0

87.0

+97.0

78.0

Sivas

Kahramanmaras

Ankara
Kuzey Osetya
Ozerk
Cumbhuriyeti

Sivas

Amasya

Rize

Sivas

Bulgaristan

Ordu

Sakarya

Rize

Yozgat
Mersin
Tokat

Corum

Sivas

Rize

Tokat
Sivas
Denizli
Amasya

Antalya

(Tiirkoloji, 2023)

(Turkiye Giires
Federasyonu, 2023 b)

(Tirkiye Giires
Federasyonu, 2023 c)

(Giiresiyorum, 2023 a)

(Genglik ve Spor Bakanligi,
2023 a)

(TGRT Haber, 2023 a)

(Rizeli Unliiler, 2023 a)

(Genglik ve Spor Bakanlig;,
2023 b)

(Giires Dosyasi, 2023 b)

(Giiresiyorum, 2023 b)

(Anadolu Ajansi, 2023 b)

(Rizeli Unliiler, 2023 b)

(Yozgat KTB, 2023 b)

(Wikipedia, 2023)

(Turkiye Giires
Federasyonu, 2023 d)

(Tirk Giires Vakfi, 2023 a)
(Tirk Giires Vakfi, 2023 b)

(Turkiye Giires
Federasyonu, 2023 €)

(Tokat Valiligi, 2023)
(Turk Giires Vakfi, 2023 b)
(TRT Haber, 2023)
(Amasya Valiligi, 2023)

(Hiirriyet, 2023 a)
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1.09.1960

1.09.1960

1.09.1960

1.09.1960

1.09.1960

1.09.1960

26.08.1960

26.08.1960

26.08.1960

3.12.1956

3.12.1956

3.12.1956

28.11.1956

28.11.1956

28.11.1956

28.11.1956

20.07.1952

20.07.1952

20.07.1952

3.08.1948

3.08.1948

3.08.1948

3.08.1948

Roma

Roma

Roma

Roma

Roma

Roma

Roma

Roma

Roma

Melb6rn

Melb6rn

Melb6rn

Melborn

Melborn

Melborn

Melborn

Helsinki

Helsinki

Helsinki

Londra

Londra

Londra

Londra

Serbest
Sitil
Serbest
Sitil
Serbest
Sitil
Serbest
Sitil
Serbest
Sitil
Serbest
Sitil
Greco-
Roman
Sitil
Greco-
Roman
Sitil
Greco-
Roman
Sitil
Greco-
Roman
Sitil
Greco-
Roman
Sitil
Greco-
Roman
Sitil
Serbest
Sitil
Serbest
Sitil
Serbest
Sitil
Serbest
Sitil
Serbest
Sitil
Serbest
Sitil
Serbest
Sitil
Greco-
Roman
Sitil
Greco-
Roman
Sitil
Greco-
Roman
Sitil
Greco-
Roman

87.0

52.0

62.0

79.0

+87.0

73.0

73.0

87.0

62.0

73.0

67.0

52.0

52.0

57.0

+87.0

73.0

87.0

52.0

62.0

57.0

+87.0

62.0

52.0

Adana
Manisa
Samsun
Denizli
Amasya

Antalya

Sakarya

Corum

Istanbul

Sakarya

Ankara

Rize

Tokat

Samsun
Amasya
Amasya
Kocaeli
Kocaeli

Denizli

Rize

Mersin

Istanbul

Istanbul

(Adana GSB, 2023)
(Aydlik, 2023)
(Samsun KTB, 2023)
(TRT Haber, 2023)
(Amasya Valiligi, 2023)

(Hiirriyet, 2023a)

(Istanbul GSB, 2023)

(Tirkiye Giires
Federasyonu, 2023 f)

(Turkiye Giires
Federasyonu, 2023 g)

(istanbul GSB, 2023)

(Kimoneo, 2023 a)

(Rizeli Unliiler, 2023 b)

(Tokat Valiligi, 2023)
(Samsun KTB, 2023)
(Amasya Valiligi, 2023)

(Giiresiyorum, 2023 c)

(Kocaeli Bityiiksehir
Belediyesi, 2023 a)
(Kocaeli Biiyiiksehir
Belediyesi, 2023 b)
(Turkiye Giires
Federasyonu, 2023 e)

(Tek Bayrak, 2023)

(Tarihimizde Ilkler, 2023)

Biiyiikkal, 2019

Biiyiikkal, 2019
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Sitil

Greco-

3.08.1948 Londra  Roman 79.0 2. Erzurum (Izmir Biyiiksehir
. Belediyesi, 2023)

Sitil
20.07.1948 Londra gietzf’e“ 57.0 1. Yozgat (Yozgat KTB, 2023 ¢)
20.07.1948 Londra gft:?e“ 67.0 1. Yozgat (Yozgat KTB, 2023 d)
29.07.1948 Londra gietzf’e“ 52.0 2. Giimiishane (Hiirriyet, 2023 b)

Serbest . (Kocaeli Biiyiiksehir
29.07.1948 Londra Sitil 62.0 1. Kocaeli Belediyesi, 2023)
20.07.1948 Londra gietzf’e“ 79.0 2. Amasya (Kimoneo, 2023 b)
20.07.1948 Londra gftzf’eﬂ 73.0 1. Samsun (Samsun Valiligi, 2023)

Greco-
6.08.1936 Berlin Roman 61.0 1. Erzincan (Erzincan Nostalji, 2023)

sitil

. Serbest : . .

2.08.1936 Berlin Sitil 79.0 3. Mersin (Tarihimizde Ilkler, 2023)

Tablo 1 incelendiginde, Tiirkiye adina giiresen sporcularin toplam 66 adet Olimpiyat
madalyas1 kazandig1 goriilmektedir. 40 madalya Serbest Sitil, 25 madalya Greko-Romen Sitil
ve 1 madalyada Kadin Giiresten alinmistir. Kazanilan madalyalarin 19°u bronz, 18 1 glimiis
ve 29’u ise altin madalyadir. Serbest Sitilden alinan 40 madalyanin, 10’u bronz, 18’i giimiis
ve 29’u altin madalyadir. Greko-Romen Sitilde alinan 25 madalyanin 8’1, bronz, 6’s1 glimiis
ve 11°1 altin madalyadir. Kadin Giireste kazanilan tek madalya ise bronz madalyadir.

Kazanilan madalyalarin Olimpiyat Oyunlarima gore dagilimi soyledir; 1936 Berlin
Olimpiyatlar1 2 madalya, 1948 Londra Olimpiyatlar1 11 madalya, 1952 Helsinki Olimpiyatlar1
3 madalya, 1956 Melborn Olimpiyatlart 7 madalya, 1960 Roma Olimpiyatlar1 9 madalya,
1964 Tokyo Olimpiyatlar1 6 madalya, 1968 Mexico City Olimpiyatlar1 2 madalya, 1972
Miinih Olimpiyatlar1 1 madalya, 1984 Los Angeles Olimpiyatlar1 1 madalya, 1988 Seul
Olimpiyatlar1 1 madalya, 1992 Barselona Olimpiyatlart 4 madalya, 1986 Atlanta
Olimpiyatlar1 3 madalya, 2000 Sidney Olimpiyatlari, 2004 Atina Olimpiyatlar1 3 madalya,
2008 Pekin Olimpiyatlar1 2 madalya, 2012 Londra Olimpiyatlar1 1 madalya, Rio de Jenario
Olimpiyatlar1 5 madalya ve 2020 Tokyo Olimpiyatlar1 3 madalya.

Madalya alan sporcularin memleketlerine gore dagilimlari; Sivas 8 madalya, Yozgat 6
madalya, Amasya 6 madalya, Rize 5 madalya, Tokat 4 madalya, Samsun 3 madalya, Sakarya
3 madalya, Mersin 3 madalya, Kocaeli 3 madalya, istanbul 3 madalya, Denizli 3 madalya,
Corum 3 madalya, Antalya 2 madalya, Ankara 2 madalya, Adana 1 madalya, Balikesir 1
madalya, Erzincan 1 madalya, Erzurum 1 madalya, Giimiishane 1 madalya, Kahramanmaras 1
madalya, Manisa 1 madalya ve Ordu 1 madalya seklindedir. Ulkemiz adina Olimpiyat
Oyunlarindan madalya alan 4 sporcu ise bagka iilke sinirlar i¢erisinde dogmus ve sonradan
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Tiirk vatandasi olmustur. Bu sporculardan bir tanesi Tiirk asillidir. Olimpiyat madalyas1 alan
sehirlerin Tiirkiye haritasi iizerinde dagilimlar1 Sekil 1’de gosterilmistir.

Sekil-1. Olimpiyat Oyunlarinda madalya alan illerin Tiirkiye haritasinda gdsterimi.

*Koyu renkle gosterilen iller Olimpiyat Oyunlarinda madalya alan sporcularin illeridir.

Serbest Sitilde madalya alan sporcularin memleketlerine gére dagilimlari; Amasya 6
madalya, Sivas 5 madalya, Tokat 4 madalya, Yozgat 3 madalya, Samsun 3 madalya, Kocaeli
3 madalya, Denizli 3 madalya, Mersin 2 madalya, Antalya 2 madalya, Adana 1 madalya,
Corum 1 madalya, Gliimiishane 1 madalya, Manisa 1 madalya ve Ordu 1 madalya seklindedir.
Ulkemiz adma Serbest Sitilde Olimpiyat Oyunlarindan madalya alan 4 sporcu ise baska iilke
sinirlart igerisinde dogmus ve sonradan Tiirk vatandasi olmustur. Bu sporculardan bir tanesi
Tiirk asillidir. Serbest Sitilde Olimpiyat madalyasi alan sehirlerin Tiirkiye haritasi iizerinde
dagilimlar Sekil 2°de gosterilmistir.

Sekil-2. Serbest Sitilde Olimpiyat Oyunlarinda madalya alan illerin Tiirkiye

haritasinda gosterimi.

*Koyu renkle gosterilen iller Olimpiyat Oyunlarinda madalya alan sporcularm illeridir.
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Greko-Romen Sitilde madalya alan sporcularin memleketlerine gore dagilimlari; Rize
5 madalya, Yozgat 3 madalya, Sivas 3 madalya, Sakarya 3 madalya, istanbul 3 madalya,
Corum 2 madalya, Ankara 2 madalya, Mersin 1 madalya, Kahramanmaras 1 madalya,
Erzurum 1 madalya ve Erzincan 1 madalya seklindedir. Greko-Romen Sitilde Olimpiyat
madalyasi alan sehirlerin Tiirkiye haritasi iizerinde dagilimlart Sekil 3’de gosterilmistir.

Sekil-3. Greko-Romen Sitilde Olimpiyat Oyunlarinda madalya alan illerin Tirkiye

haritasinda gosterimi.

*Koyu renkle gosterilen iller Olimpiyat Oyunlarinda madalya alan sporcularin illeridir.

Kadin Giireste alinan 1 madalya Balikesirli bir sporcu tarafindan alinmistir. Kadin

Giireste Olimpiyat madalyas: alan Balikesir’in Tiirkiye haritasi iizerindeki konumu Sekil 4’de
gosterilmistir.
Sekil-4. Kadin Giireste Olimpiyat Oyunlarinda madalya alan ilin Tiirkiye haritasinda

gosterimi.

*Koyu renkle gosterilen iller Olimpiyat Oyunlarinda madalya alan sporcularin illeridir.

SONUC

Ulkemiz giires spor dalinda Olimpiyat Oyunlarinda toplam 66 madalya almistir. Bu
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madalyalar 22 il kiitiigiine kayitl sporcular tarafindan alimmistir. Ulkemize en fazla Olimpik
giires madalyas1 kazandiran sehirler Sivas (8 madalya), Yozgat (6 madalya), Amasya (6
madalya), Rize (5 madalya) ve Tokat (4 madalya) ‘tir. Serbest Sitil giireste iilkemize en fazla
Olimpik gilires madalyas1 kazandiran sehirler Amasya (6 madalya), Sivas (5 madalya), Tokat
(4 madalya)’ tir. Greko-Romen Sitil giireste ililkemize en fazla Olimpik giires madalyasi
kazandiran sehirler ise Rize (5 madalya), Yozgat (3 madalya), Sivas (3 madalya), Sakarya (3
madalya), Istanbul (3 madalya)’ dur. Ulkemize Kadin Giireste Olimpiyat madalyasi

kazandiran tek sehir Balikesir’dir.

Tiim veriler incelendiginde en ¢ok Olimpik giires madalyas1 alan illerin dzellikle Ig
Anadolu ve Karadeniz Bolgesinde bulunan iller oldugu goriilmektedir. Ayrica siirli sayida
da olsa Akdeniz, Ege, Dogu Anadolu ve Marmara Bolgelerinden de Olimpik giires madalyasi

alindig1 goriilmektedir.

Gires Tiirklerde “Ata Sporu” olarak sayilmaktadir ve Tiirk Kiiltiiriinde ¢ok énemli bir
yer tutmaktadir (Figsne ve ark., 2017). Osmanli Devleti glirese 6nem vermis ve giiresi
gelistirmek icin, giires egitimi veren “Giires Tekkesi” adi ile bilinen kurumlar agmustir.
Osmanli Devletinde bulunan giires tekkelerinin bulundugu yerler sunlardir; Akhisar, Amasya,
Ankara, Bagdat, Balikesir, Bergama, Bursa, Cidde, Diyarbakir, Edirne, Gelibolu, Halep,
Iskenderiye, Maras, Konya, Kiitahya, Lazkiye, Mekke, Sam, Tire, Tokat, Urfa, Uskiip, Yenice
(Begi¢, 2021). Olimpik giires madalyas: alan sehirler icerisinde gecmiste giires tekkesi
bulunan sehirler de mevcuttur. Akhisar, Amasya, Ankara, Balikesir, Kahramanaras ve Tokat

sehirlerinin tarihi giires mirasini slirdiigiinii soylemek miimkiindiir.
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